
 1

入札公告 

 

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

平成２５年９月１９日 

 

公益財団法人 労災保険情報センター   

契約担当役 理事長  井谷 徹  

 

１ 競争入札に付す事項 

（１）入札件名 

「RIC システムに係る機器等更改のための設計並びに機器等調達及び機器等

調達関連役務等業務」 

（２）委託内容 

現在運用中の当財団「RICシステム」に係る機器等更改のための設計並びに機

器等調達及び機器等調達関連役務業務等一式。 

なお、詳細は、入札説明会にて配布する「入札説明資料」によるものとする。 

（３）役務及び賃貸借期間 

  ア 役務期間 

平成２５年１１月１日から平成２６年６月３０日 

  イ 賃貸借期間 

平成２６年７月１日から平成３１年６月３０日まで 

（４）調達案件の仕様等 

調達説明会にて配布する「調達仕様書」で示す仕様等とする。 

（５）入札方法 

入札書には、本調達に係る請負金額の総価を記入するものとする。入札書に

記載された金額が予定価格以下である者に対し審査を行い、後日、落札者を決

定する。 

なお、審査方法は、入札希望者の提出した提案書及び入札書を総合評価方式

により評価し、最高点を得た者を落札者とする。 

また、落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額の 5%に相当する

額を加算した金額（該当金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数金額を

切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は消費税及び地

方消費税に係る課税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望価格の 105

分の100に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

２ 競争参加資格 

（１）国、地方公共団体、公庫、公団、独立行政法人その他の特別の法律により特

別の設立行為をもって設立された法人の行う競争参加資格審査において、「A」

の等級に格付けされた者 



 2

（２）経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者 

（３）東京都23区内に本社、支店又は事業所を有する者 

（４）自己、自社若しくはその役員等が、暴力団員による不当な行為の防止等に関

する法律第２条に定める暴力団、暴力団員又はその他反社会的勢力でない者 

（５）下記３の入札説明会に参加した者 

（６）本システムと同等又は類するシステムの契約実績を有し、本調達を確実に履

行できると認められる者 

（７）品質管理体制につき、CMMIレベル３以上の認証を受けている者 

（８）プライバシーマーク又はJISQ２７００１若しくはISO／IEC２７００１のいず

れかを取得している者 

（９）ISO２００００の認証を取得している者 

 

３ 入札説明会 

この入札への参加者は、次の入札説明会に出席すること。当該説明会に出席し

ていない者は、本調達の入札への参加を認めないこととする。 

（１）開催場所及び連絡先 

〒112-0004 

東京都文京区後楽1丁目4番25号 日教販ビル2階 

公益財団法人 労災保険情報センター 経理部会計課 

電話 03-5684-5512（ダイヤルイン） 

FAX  03-5684-5522 

（２）開催日時 

平成２５年９月３０日（月） １４時 

（３）参加表明等 

参加を希望する者は、参加希望の旨と次の事項を、平成２５年９月２７日（金）

１７時までに、上記（１）へ連絡（電話、FAX等）すること。連絡のない者は入

札説明会への出席を認めないこととする。 

ア 法人の名称、所在地、連絡先 

イ 業種 

ウ 出席予定者名（各社２名まで） 

（４）提出書類 

入札説明資料受領の際、資格を有することを証明する資格決定通知書の写し

等を提出すること。 

 

４ 入札の日時及び場所 

（１）日時 

平成２５年１０月２１日（月） １４時 

（２）場所 

〒112-0004 

東京都文京区後楽1丁目4番25号 日教販ビル2階 

公益財団法人 労災保険情報センター 会議室 



 3

 

５ 開札の日時及び場所 

（１）日時 

平成２５年１０月２１日（月） 入札終了後 

（２）場所 

入札の場所に同じ 

なお、最低入札額が予定価格を超えている場合は再度入札を行う。 

 

６ プレゼンテーション 

（１）プレゼンテーションの開催 

入札額が予定価格の範囲内であった者については、プレゼンテーションによ

り提案書の内容を説明すること。 

（２）開催日 

平成２５年１０月２３日（水）、２４日（木） 

なお、時間については、当財団から通知する。 

（３）場所 

入札の場所に同じ 

 

７ 落札者の決定日時及び発表場所 

（１）日時 

平成２５年１０月２８日（月） ９時 

（２）場所 

入札の場所に同じ 

 

８ 公告期間 

平成 ２５年９月１９日（木）から平成２５年９月２７日（金） 

 

９ 契約の手続き等 

（１）契約書の作成 

契約書を作成することを要する。 

（２）入札保証金及び契約保証金 

全額免除とする。 

 

10 その他 

（１）本公告に示した競争への参加資格のない者による入札及び入札に関する条件

に違反した入札は無効とする。 

（２）原則として当該委託事業の再委託は認めない。ただし、受託者が書面により

申請を行い、当財団が承認した場合はこの限りではない。 

（３）提出書類の作成及び提出に要する費用は、入札希望者の負担とする。 

（４）提出された書類は、返却しないものとする。 


